
cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

90
32

19/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm.  35

5651

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCIÓN de la Dirección General de Asistencia Sanitaria del Departamento de Sa-
nidad, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se 
regula el uso de desfibriladores automatizados externos fuera del ámbito sanitario.

Mediante Orden de 15 de diciembre de 2017, del Consejero de Sanidad, se acordó iniciar 
el procedimiento para la elaboración del proyecto de decreto por el que se regula el uso de 
desfibriladores automatizados externos fuera del ámbito sanitario.

Dada la naturaleza de la materia a que se refiere el citado proyecto, en la orden de inicio 
del procedimiento de elaboración de la norma se consideró necesario someterlo a informa-
ción pública, encomendando a la Dirección General de Asistencia Sanitaria la cumplimenta-
ción de dicho trámite, de conformidad con el artículo 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, 
del Presidente y del Gobierno de Aragón, en su redacción dada por el artículo 23 de la Ley 
2/2016, de 28 de enero, de medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma 
de Aragón.

Atendiendo a ello, y a los efectos previstos en el citado artículo 49.2 de la Ley 2/2009, de 
11 de mayo, y artículo 133.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública por un plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de publicación de esta resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, el proyecto de 
decreto por el que se regula el uso de desfibriladores automatizados externos fuera del ám-
bito sanitario, a los efectos de que los interesados puedan formular las alegaciones que es-
timen oportunas.

Segundo.— El texto del proyecto de decreto estará disponible en la siguiente dirección 
http://www.aragon.es/DepartamentosOrganismosPublicos/Departamentos/Sanidad.

Asimismo, estará expuesto en el tablón de anuncios del Servicio de Información y Docu-
mentación Administrativa del Gobierno de Aragón (sito en el edificio Pignatelli, paseo de M.ª 
Agustín, 36, puerta 3, Zaragoza) y en el de las Delegaciones Territoriales del Gobierno de 
Aragón en Huesca y Teruel.

Las alegaciones o sugerencias al texto del proyecto deberán realizarse por escrito, que 
será dirigido a la Dirección General de Asistencia Sanitaria, del Departamento de Sanidad 
(sita en Vía Universitas, número 36, 3.ª planta, 50071 Zaragoza) y se presentarán dentro del 
plazo señalado, a través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Go-
bierno de Aragón, previstas en la Orden HAP/1346/2016, de 26 de septiembre, (“Boletín Ofi-
cial de Aragón”, número 194, de 6 de octubre de 2016), o por cualquiera de los medios pre-
vistos en el artículo 16.4 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 16 de enero de 2018.— El Director General de Asistencia Sanitaria, Manuel 
García Encabo.

http://www.aragon.es/DepartamentosOrganismosPublicos/Departamentos/Sanidad

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/233/2018, de 24 de enero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técn
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administrac
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administració
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funciona
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 28 de diciembre de 2017, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), por la que se convoca la provisión, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, de una plaza de administrativo, vacante en la plant



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/234/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, para la atención de personas en situació
	ORDEN PRE/235/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Ribera Alta del Ebro, para la atención de personas en situación d
	ORDEN PRE/236/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Sierra de Albarracín, para la atención de personas en situación de d
	ORDEN PRE/237/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la atención de personas en situación de dependenc
	ORDEN PRE/238/2018, 18 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa de la Comunidad Autónoma “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U.”, para la gestión de las ayu
	ORDEN PRE/239/2018, 18 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa pública “Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U.”, para la realización de actuaciones incluidas en el convenio de colabo
	ORDEN PRE/240/2018, 18 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Escuela Municipal de Jardinería “El Pinar” del Ayuntamiento de Zaragoza, para el desarrollo de acciones de Formac

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se convoca el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no forma

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el sorteo público previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de diciembre de 2016, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación por
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada para una explotación porcina de cebo existente con una capacidad de 3.040 plazas (364,80 UGM), ubicada en el polígono 22
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la corrección de errores de la Resolución de 12 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón por el que se regula la Organización y el Funcionamiento del Registro de los Polic

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto línea eléctrica aérea “SET Fuendejalón-SET Santo Cristo de Magallón” a 220 KV. 
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto parque eólico “El Tollo”, de 50 MW y ampliación la Subestación SET” Los Visos”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación” que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por la S.C.L. Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en transporte de ganado” que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por la S.C.L. Agropienso, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de la Dirección General de Asistencia Sanitaria del Departamento de Sanidad, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regula el uso de desfibriladores automatizados externos fuera del ámbito sanitario.

	AYUNTAMIENTO DE MAELLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Maella, por el que se somete a información pública el estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislada, en la parcela 1189, del polígono 18, en el término municipal de Maella, promov




